
Originale 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA - UFFICIO 

SEGRETERIA 
 
 

N.   806  DEL 17/12/2025 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI 
ESAMI, PER LA  COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI ISTRUTTORE 
TECNICO DA ASSEGNARE AL SETTORE OPERE PUBBLICHE. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

SERVIZIO SEGRETERIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 35 del 01.10.2025 

  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
RICHIAMATI: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.5  del  13.02.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025-2027; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 24  del  29.07.2025 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui si approva il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 in data 28.03.2025 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) -
2025-2027, poi emendato con deliberazione di Giunta Comunale n. 214, in data 23.07.2025; 

DATO ATTO che nel  PIAO , sez. 3.3, è garantita la copertura dei posti che si rendono vacanti per 
cessazioni  nell’anno 2025; 
 
 



VERIFICATO che la spesa, calcolata nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 1, comma 557 della L. 
296/06 e s.m.i. alla data attuale, trova capienza nel bilancio dell’anno in corso trattandosi di assunzione a 
seguito di cessazione di personale; 
 
ATTESO che, come previsto dalle vigenti norme, la verifica della sostenibilità finanziaria e di conformità a 
quanto previsto dalle norme in materia di personale sarà effettuata prima di procedere all’assunzione di 
personale; 
 
VISTA la determinazione n. 670 del 3.11.2025 con cui è stato approvato il bando di concorso per la 
copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico da assegnare al settore Opere Pubbliche; 
 
RITENUTO  necessario provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice;  
 
RICHIAMATI: 

• Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  riapprovato  da  ultimo  con 
deliberazione di Giunta comunale n.254 in data 19.09.2025; 

• Regolamento  Comunale  sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive, approvato con deliberazione di Giunta comunale n.297  in data 31.10.2025; 

          
 

DETERMINA 
1) Di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posto di Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato da destinare al Settore Opere Pubbliche 
come di seguito indicato: 

 
PRESIDENTE: Dott.ssa Rosanna Maria Tranchida-Segretario Generale 
ESPERTO: Ing. Renato Scarabotti-Funzionario-Responsabile Settore Opere Pubbliche 
ESPERTO: Ing. Paolo Nifantani-Funzionario Settore Opere Pubbliche 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE-Dott.ssa Carmen Amodeo-Funzionario Ufficio Personale 
 

2) Di  nominare altresì gli eventuali membri supplenti nelle persone di: 
 
-arch. Maria Chiara Valli-Funzionario Settore Urbanistica 
-geom. Simone Lucatello-Funzionario SUAP; 
 
 

3) Di pubblicare il presente provvedimento  sul sito dell’Ente in Amministrazione Trasparente, alla 
voce bandi di concorso.  

 
 

 
 

        Il Responsabile di Servizio 

         firmato digitalmente 
         TRANCHIDA ROSANNA MARIA 
           
                                                                                                                    


